Российская Федерация

Орловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМОШЁНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Мценского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 "01" июля 2024 года                                                                    № 12

с.Черемошны

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги администрации Черемошёнского сельского поселения Мценского

района Орловской области в сфере земельных отношений  утвержденный

постановлением администрации Черемошёнского сельского поселения от 11.01.2016 №

01/1

В целях упорядочения административных процедур и административных действий, в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от

27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг", Уставом Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской

области администрация Черемошёнского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

администрации Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области

в сфере земельных отношений  утвержденный постановлением администрации

Черемошёнского сельского поселения от 11.01.2016 № 01/1 следующие изменения:

1. В разделе 1 приложения №1,№3,№4,№5 и №6  пункт 2.8 изложить в следующей

редакции:

«2.8. Размер платы, взимаемой с заявителя за предоставление муниципальной услуги, и

способы её взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами и принимаемыми

в соответствии с ними муниципальными правовыми актами

 1.Муниципальные услуги предоставляются заявителям на бесплатной основе, за

исключением случаев, предусмотренных частями 2 и 3 настоящей статьи.

2. Государственная пошлина взимается за предоставление муниципальных услуг в случаях,

порядке и размерах, установленных законодательством Российской Федерации о налогах и

сборах.

3. В случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с

ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами,

муниципальные услуги оказываются за счет средств заявителя впредь до признания

утратившими силу положений федеральных законов, принимаемых в соответствии с ними

иных нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов

субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов, в соответствии с

которыми муниципальные услуги оказываются за счет средств заявителя.»

.

2. Приложение №1, №2, №3, №4, №5, №6 дополнить пунктом 2.18:

2.18.Порядок получения Заявителем сведений, в том числе в электронной форме, о ходе

рассмотрения запроса о предоставлении муниципальной услуги.

При предоставлении муниципальной услуги Заявителю обеспечивается возможность

получения информации о ходе рассмотрения запроса о предоставлении муниципальной

услуги  с использованием сети Интернет через Единый портал, Региональный портал, , при

личном обращении Заявителя в сектор информирования МФЦ или по телефону.

При предоставлении услуги в электронной форме Заявителю направляется:

уведомление о приеме и регистрации запроса и иных документов, необходимых для

предоставления услуги, содержащее сведения о факте приема запроса и документов,

необходимых для предоставления услуги, и начале процедуры предоставления услуги, а

также сведения о дате и времени окончания предоставления услуги либо мотивированный

отказ в приеме запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги;

уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для

предоставления услуги, содержащее сведения о принятии положительного решения о

предоставлении услуги и возможности получить результат предоставления услуги либо

мотивированный отказ в предоставлении услуги.

Информация о ходе предоставления муниципальной услуги по желанию Заявителя

может быть направлена в электронной форме на его электронный адрес в случае, если в

запросе был указан адрес электронной почты.

           Глава Черемошёнского

сельского поселения                              Л.В. Васюшкина